



# Gümrük Vergi ve Cezalarında Yeniden Yapılandırma

**Vergi Hizmetleri**

KPMG Türkiye

[kpmg.com.tr](http://kpmg.com.tr)  
[kpmgvergi.com](http://kpmgvergi.com)



**7143 sayılı 'Vergi ve Diğer Bazı Alacaklarının Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Deęişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun' uyarınca gümrük vergi ve cezalarından doğan alacakların yeniden yapılandırılması imkanı getirildi.**

Kanun'da belirtilen gümrük vergi ve cezaları ile ilgili dosyaların buldukları aşamalar dikkate alınarak farklı oranlarda indirimler öngörülüyor. Bu aşamada Yeni Kanun'un 2016'da yayımlanan 6736 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırması Kanunu ile benzerlik gösterdiğini söyleyebiliriz.

Söz konusu Kanun'a göre Kanun'un yayım tarihini (18 Mayıs 2018) izleyen ikinci ayın sonuna kadar ilgili idareye başvuruda bulunulması gerekiyor. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı'na bağlı tahsil dairelerine ödenecek tutarların ilk taksit başlangıcı Kanun'un yayımlandığı tarihi izleyen dördüncü aydan başlamak üzere ikişer aylık dönemlerde ödenmesi gerekiyor.



**7143 sayılı Kanun kapsamında getirilen avantajların detaylarını aşağıdaki tabloda görebilirsiniz.**

Gümrük Vergi Alacaklarının Yeniden Yapılandırılması					
Konusu	31 Mart 2018'den önce ( bu tarih dahil ) 4458 sayılı kanun ile ilgili diğer kanunlar uyarınca gümrük yükümlülüğü doğan ve söz konusu tarih itibarıyla 7143 sayılı kanun hükümlerine göre gümrük idarelerince takip edilen, gümrük vergileri, idari para cezaları,faizler, gecikme faizleri ve gecikme zammı alacakları				
	Alacağın Türü	Ödenecek Vergi	Ödenecek cezalar	Fer'i alacaklar (faizler, gecikme faizleri ve gecikme zammı)	
Kesinleşmiş alacaklar	Vadesi Geldiği Halde Ödenmemiş veya Henüz Ödeme Süresi Geçmemiş Gümrük Vergisi alacakları	Vergilerin tamamı ödenecektir.	AF kapsamındadır.	Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar	
	Gümrük vergileri asıllarına bağlı olmaksızın kesilmiş idari para cezaları ile 5326 sayılı Kabahatler Kanununun iştirak hükümleri nedeniyle kesilmiş idari para cezaları		Cezaların %50'si ödenecektir.		
	Eşyanın Gümrüklenmiş değerine bağlı idari para cezaları ve varsa gümrük vergisi ve fer'i alacaklar	Varsa Vergilerin tamamı ödenecektir.	Cezaların %30'u ödenecektir.	Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar	
	İhtirazi kayıtla verilen beyannameler	Vergilerin tamamı ödenecektir.	Af kapsamındadır.	Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar	
Kesinleşmemiş veya dava safhasında bulunan alacaklar -Uzlaşma başvurusunda bulunulmuş, uzlaşma günü gelmemiş ya da uzlaşma sağlanamamış ancak dava açma süresi geçmiş alacaklar dahil -	İlk derece yargı mercileri nezdinde dava açılmış ya da dava açma süresi henüz geçmemiş olan ikmalen, resen veya idarece yapılmış vergi tarhiyatları ile gümrük vergilerine ilişkin tahakkuklar	Gümrük vergisi alacakları	Vergilerin %50 si ödenecektir.	Af kapsamındadır.	Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar
		Asla bağlı olmaksızın kesilen gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezaları		Cezaların %25'i ödenecektir.	
		Eşyanın Gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş olan idari para cezaları		Cezanın %15'i ödenecektir.	
	Vergi mahkemesi tarafından tarhiyatın terkinine karar verilmiş ise ( İstinaf veya temyiz süreleri geçmemiş ya da istinaf/itiraz veya temyiz yoluna başvurulmuş ya da karar düzeltme talep süresi geçmemiş veya karar düzeltme yoluna başvurulmuş olan ikmalen, res'en veya idarece yapılmış gümrük vergilerine ilişkin tahakkuklarda)	Gümrük vergisi alacakları	İlk tarhiyata/tahakkuka esas gümrük vergisinin %20'si ödenecektir.	Af kapsamındadır.	Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar
		Asla bağlı olmaksızın kesilen gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezaları		Cezaların %10'u ödenecektir.	
		Eşyanın Gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş olan idari para cezaları		Cezanın %5'i ödenecektir.	
	Vergi mahkemesi tarafından tarhiyatın tasdikine veya tadilen tasdikine karar verilmiş ise ( İstinaf veya temyiz süreleri geçmemiş ya da istinaf/itiraz veya temyiz yoluna başvurulmuş ya da karar düzeltme talep süresi geçmemiş veya karar düzeltme yoluna başvurulmuş olan ikmalen, res'en veya idarece yapılmış gümrük vergilerine ilişkin tahakkuklarda)	Gümrük vergisi alacakları	Tasdik edilen kısmın tamamı ödenecek olup, terkin edilen kısmın %20'si ödenecektir.	Af kapsamındadır.	Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar
		Asla bağlı olmaksızın kesilen gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezaları		Tasdik edilen ceza tutarının %50'si, Terkin edilen ceza tutarının %10'u ödenecektir.	
		Eşyanın Gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş olan idari para cezaları		Tasdik edilen cezanın %30'u, terkin edilen cezanın %5'i ödenecektir.	
	Danıştay ve bölge idare mahkemesi son karar olarak bozma kararı vermiş ise	Gümrük vergisi alacakları	Vergilerin %50'sinden ödenecektir.	Af kapsamındadır.	Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar
		Asla bağlı olmaksızın kesilen gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezaları		Cezaların %25'i ödenecektir.	
		Eşyanın Gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş olan idari para		Cezaların %15'i ödenecektir.	
En son kararın kısmen onama, kısmen bozma kararı olması halinde	Gümrük vergisi alacakları	Onanan kısım için tasdik edilen gümrük vergilerinin tamamı, terkin edilen kısmın %20'si, bozulan kısım için vergilerin %50'si ödenecektir.	Af Kapsamındadır.	Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar	
	Asla bağlı olmaksızın kesilen gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezaları		Onanan kısım için tasdik edilen cezaların %50'si, terkin edilen cezaların %10'u ve bozulan kısım için cezaların %25'i ödenecektir.		
	Eşyanın Gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş olan idari para cezaları		Onanan kısmın tasdik veya tadilen tasdiğe ilişkin karar olması halinde tasdik edilen cezanın %30'u, terkin edilen cezanın %5'i, Bozulan kısmın %15'i ödenecektir.		
Asla bağlı cezalarda sadece gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezalarına ilişkin dava açılmış olması halinde		Vergilerin tamamı ödenecektir.	Af kapsamındadır.	Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar	
İnceleme ve Tarhiyat safhasında bulunan işlemler	Bu kanunun yayımı tarihinden önce başlanılıp 4458 sayılı Kanun kapsamında yapılan gümrük incelemeleri ile ek tahakkuk işlemlerinin tamamlanmasından sonra tahakkuk eden vergiler ( gümrük idaresine intikal eden müfettiş raporları üzerine gerçekleştirilen ek tahakkuk ve tebliğ işlemleri dahil) *Alacağa ilişkin dava açılmaması şarttır.	Gümrük vergisi alacakları	Vergilerin %50'si ödenecektir.	Af kapsamındadır.	Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar
		Asla bağlı olmaksızın kesilen gümrük yükümlülüğüyle ilgili idari para cezaları		Cezaların %25'i ödenecektir.	
		Eşyanın Gümrüklenmiş değerine bağlı olarak kesilmiş olan idari para cezaları		Cezaların %15'i ödenecektir.	
	Tahakkuku ve tahsili gerektiği halde yükümlü tarafından beyan edilmeyen aykırılıkların gümrük idaresinin tespitinden önce kendiliğinden bildirilmesi (4458 sayılı Gümrük Kanununun 234-3 maddesine göre)	Vergilerin tamamı ödenecektir.	Af kapsamındadır.	Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutar	

\* Fer'i alacaklar (faizler, gecikme faizleri ve gecikme zammı alacakları) yerine Yi-ÜFE aylık değişim oranları esas alınarak hesaplanacak tutarların ilk taksit ödeme süresi içerisinde peşin ödenmesi halinde katsayı uygulanmaz ve %90'ının tahsilinden vazgeçilir, ilk iki taksit ödeme süresi içinde ödenmesi halinde ise yine katsayı uygulanmazken söz konusu tutarın %50'sinin tahsilinden vazgeçilir.

Yi-ÜFE aylık değişim oranları: 31.12.2004 tarihine kadar TEFE, 01.01.2005 tarihinden itibaren ÜFE, 1.01.2014 tarihinden itibaren yurtiçi üretici fiyat endeksi (Yi-ÜFE) aylık değişim oranlarını, 1.01.2016 tarihinden itibaren aylık %0,35 oranını ifade eder.

Hesaplanan tutarların taksitle yapılacak ödemelerinde belirlenen tutarlar aşağıdaki katsayılarla çarpılır ve bulunan tutar taksit sayısına bölünmek suretiyle ikişer aylık dönemler halinde ödenecek taksit tutarı hesaplanır.

6 eşit taksit için: 1,045

9 eşit taksit için: 1,083

12 eşit taksit için: 1,105

18 eşit taksit için: 1,15

# İletişim:

## KPMG Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.



### Murat Palaoglu

Gümrük ve Dış Ticaret Hizmetleri  
Bölüm Başkanı Şirket Ortağı  
T : + 90 (212) 316 60 00  
E : mpalaoglu@kpmg.com

### İstanbul

İş Kuleleri Kule 3 Kat 2-9 34330  
Levent İstanbul  
T : +90 212 316 6000

### Ankara

The Paragon İş Merkezi Kızılırmak Mah. Ufuk  
Üniversitesi Cad. 1445 Sok. No:2 Kat:13  
Çukurambar 06550 Ankara / Türkiye  
T: +90 312 491 7231

### İzmir

Heris Tower, Akdeniz Mah. Şehit Fethi Bey Cad.  
No:55 Kat:21 Alsancak 35210 İzmir / Türkiye  
T: +90 232 464 2045

[kpmg.com.tr](http://kpmg.com.tr)

[kpmgvergi.com](http://kpmgvergi.com)



Bu dokümandayear alan bilgiler genel içeriklidir ve herhangi bir gerçek veya tüzel kişinin özel durumuna hitap etmemektedir. Doğru ve zamanında bilgi sağlamak için çalışmamıza rağmen, bilginin alındığı tarihte doğru olduğu veya gelecekte olmaya devam edeceği garantisizdir. Hiç kimse özel durumuna uygun bir uzman görüşü almaksızın, bu dokümanda yer alan bilgilere dayanarak hareket etmemelidir.

© 2018 KPMG Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş., KPMG International Cooperative'in üyesi bir Türk şirkettir. Tüm hakları saklıdır. Türkiye'de basılmıştır.

KPMG adı ve KPMG logosu KPMG International Cooperative'in tescilli ticari markalarıdır.